申請者各位

令和５年３月３１日

一般社団法人次世代自動車振興センター

充電インフラ部

令和４年度補正

「クリーンエネルギー自動車の普及促進に向けた充電・充てんインフラ等導入促進補助金」

Ｖ２Ｈ充放電設備 交付申請受付開始のお知らせ

日頃は、当該事業にご協力をいただきありがとうございます。

本日より、令和４年度補正「クリーンエネルギー自動車の普及促進に向けた充電・充てんインフラ等

導入促進補助金」Ｖ２Ｈ充放電設備の交付申請の受付を下記のとおり開始いたしましたのでお知ら

せいたします。

記

申請に当たりご理解をいただきたい「補助の概要」を当センターホームページに掲載しております

ので、申請される方は内容をご確認のうえ、必要書類を揃えたうえで申請をお願いいたします。

1. 交付申請の受付期間

令和５年３月３１日（金） ～ 令和５年１０月３１日（火）

2. 交付申請の申請方法

センターホームページのオンライン申請システムを利用し、必要なデータの入力および必

要書類のアップロードを完了させ、「申請」ボタンを押してください。

3. 交付申請の流れ

センターホームページに掲載の「申請の流れ」「応募要領」をご確認ください。

4. 本件に対する問合せ

一般社団法人次世代自動車振興センター 充電インフラ部 令和４年度補正事業

コールセンター ０３－３５４８－９１０１（9：15～12：00／13：00～17：00）

(土・日・祝日は休み)

以上

https://www.cev-pc.or.jp/hojo/v2h.html?tab=1
https://www.cev-pc.or.jp/hojo/pdf/R4ho/R4ho_v2h_shinseinagare.pdf
https://www.cev-pc.or.jp/hojo/pdf/R4ho/R4ho_v2h_youryou_full.pdf